会議録

会議名：第１回西尾市認可保育所等設置運営事業者選考委員会

日 時：令和３年６月３日 午後６時３０分～午後７時２５分

場 所：西尾市役所１階 多目的室ＡＢＣＤＥ

出席者：委員（松本委員、平岩委員、杉浦委員、河合委員、木下委員、河合委員

       村田委員、榊原委員、杉浦委員、加瀬委員）

    保育課（佐藤課長、齋藤課長補佐、小倉主査、戸谷技師）

傍聴者：０名

議 事

１．あいさつ

  子ども部長よりあいさつ

２．委員の紹介

  自己紹介

３．委員長及び副委員長の選出について

  委員長：榊原委員、副委員長：杉浦委員を選出

４．議題

⑴ 矢田こども園設置運営事業者募集計画について

    設置運営事業者募集要項（案）の説明を行った。

 ⑵ 今後の予定について

    設置運営法人選考スケジュール（案）の説明を行った。

【委員意見・質疑応答】

   ・募集要項の別紙１の矢田こども園建設予定地図だが、区画整理前の地図で位置

が示してある。換地後の図面で示したほうがわかりやすいのでは。

     →換地後の図面に差し替えます。

   ・募集要項の別紙２の矢田こども園設置運営事業者の募集にかかる諸条件の中

の３ 新園施設の（６）にバリアフリー化に努めること。とあるが、現在バリ

アフリー法も改正され、バリアフリーを進めていくことになっているので努め

ることという表現ではまずいのではないか。

→検討します。

５．その他

  次回以降の開催場所を連絡した。